
三重県選挙管理委員会

令和3年10月18日現在

市町名 男 女 計

津市 108,922 118,137 227,059

四日市市 127,504 127,843 255,347

伊勢市 49,244 55,905 105,149

松阪市 63,683 69,696 133,379

桑名市 56,322 58,655 114,977

鈴鹿市 79,873 80,472 160,345

名張市 31,198 33,890 65,088

尾鷲市 6,849 8,088 14,937

亀山市 19,850 19,745 39,595

鳥羽市 7,216 8,332 15,548

熊野市 6,504 7,746 14,250

いなべ市 18,602 18,112 36,714

志摩市 19,538 22,660 42,198

伊賀市 34,936 37,407 72,343

【市 計】 630,241 666,688 1,296,929

木曽岬町 2,484 2,475 4,959

[ 桑 名 郡 計 ] 2,484 2,475 4,959

東員町 10,286 10,852 21,138

[ 員 弁 郡 計 ] 10,286 10,852 21,138

菰野町 16,534 17,273 33,807

朝日町 4,178 4,236 8,414

川越町 6,264 6,022 12,286

[ 三 重 郡 計 ] 26,976 27,531 54,507

多気町 5,686 6,213 11,899

明和町 9,113 10,066 19,179

大台町 3,652 4,054 7,706

[ 多 気 郡 計 ] 18,451 20,333 38,784

玉城町 6,044 6,554 12,598

度会町 3,297 3,535 6,832

大紀町 3,358 3,777 7,135

南伊勢町 5,059 5,790 10,849

[ 度 会 郡 計 ] 17,758 19,656 37,414

紀北町 6,153 7,082 13,235

[ 北牟婁郡 計 ] 6,153 7,082 13,235

御浜町 3,350 3,816 7,166

紀宝町 4,220 4,872 9,092

[ 南牟婁郡 計 ] 7,570 8,688 16,258

【郡 計】 89,678 96,617 186,295

【県 計】 719,919 763,305 1,483,224

選挙人名簿登録者数（国内＋在外）



三重県選挙管理委員会

令和3年10月18日現在

市町名 男 女 計

津市 108,876 118,066 226,942

四日市市 127,410 127,748 255,158

伊勢市 49,220 55,861 105,081

松阪市 63,657 69,658 133,315

桑名市 56,269 58,614 114,883

鈴鹿市 79,814 80,418 160,232

名張市 31,191 33,870 65,061

尾鷲市 6,840 8,076 14,916

亀山市 19,832 19,739 39,571

鳥羽市 7,208 8,325 15,533

熊野市 6,500 7,741 14,241

いなべ市 18,594 18,101 36,695

志摩市 19,529 22,650 42,179

伊賀市 34,916 37,391 72,307

【市 計】 629,856 666,258 1,296,114

木曽岬町 2,481 2,473 4,954

[ 桑 名 郡 計 ] 2,481 2,473 4,954

東員町 10,281 10,841 21,122

[ 員 弁 郡 計 ] 10,281 10,841 21,122

菰野町 16,531 17,264 33,795

朝日町 4,174 4,229 8,403

川越町 6,261 6,017 12,278

[ 三 重 郡 計 ] 26,966 27,510 54,476

多気町 5,682 6,210 11,892

明和町 9,112 10,066 19,178

大台町 3,650 4,050 7,700

[ 多 気 郡 計 ] 18,444 20,326 38,770

玉城町 6,040 6,552 12,592

度会町 3,296 3,534 6,830

大紀町 3,355 3,773 7,128

南伊勢町 5,056 5,784 10,840

[ 度 会 郡 計 ] 17,747 19,643 37,390

紀北町 6,150 7,075 13,225

[ 北 牟 婁 郡 計 ] 6,150 7,075 13,225

御浜町 3,345 3,812 7,157

紀宝町 4,211 4,868 9,079

[ 南 牟 婁 郡 計 ] 7,556 8,680 16,236

【郡 計】 89,625 96,548 186,173

【県 計】 719,481 762,806 1,482,287

選挙人名簿登録者数（国内）



三重県選挙管理委員会

令和3年10月18日現在

市町名 男 女 計

津市 46 71 117

四日市市 94 95 189

伊勢市 24 44 68

松阪市 26 38 64

桑名市 53 41 94

鈴鹿市 59 54 113

名張市 7 20 27

尾鷲市 9 12 21

亀山市 18 6 24

鳥羽市 8 7 15

熊野市 4 5 9

いなべ市 8 11 19

志摩市 9 10 19

伊賀市 20 16 36

【市 計】 385 430 815

木曽岬町 3 2 5

[ 桑 名 郡 計 ] 3 2 5

東員町 5 11 16

[ 員 弁 郡 計 ] 5 11 16

菰野町 3 9 12

朝日町 4 7 11

川越町 3 5 8

[ 三 重 郡 計 ] 10 21 31

多気町 4 3 7

明和町 1 0 1

大台町 2 4 6

[ 多 気 郡 計 ] 7 7 14

玉城町 4 2 6

度会町 1 1 2

大紀町 3 4 7

南伊勢町 3 6 9

[ 度 会 郡 計 ] 11 13 24

紀北町 3 7 10

[北 牟婁郡計 ] 3 7 10

御浜町 5 4 9

紀宝町 9 4 13

[南 牟婁郡計 ] 14 8 22

【郡 計】 53 69 122

【県 計】 438 499 937

選挙人名簿登録者数（在外）



三重県選挙管理委員会 　　選挙人名簿登録者数（国内）【直近の定時登録との比較】

差引増減数（A-B) C

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 108,876 118,066 226,942 108,855 118,084 226,939 21 -18 3 0.02 -0.02 0.00 8 8

四日市市 127,410 127,748 255,158 127,330 127,739 255,069 80 9 89 0.06 0.01 0.03 1 7

伊勢市 49,220 55,861 105,081 49,258 55,911 105,169 -38 -50 -88 -0.08 -0.09 -0.08 28 15

松阪市 63,657 69,658 133,315 63,683 69,710 133,393 -26 -52 -78 -0.04 -0.07 -0.06 27 14

桑名市 56,269 58,614 114,883 56,307 58,677 114,984 -38 -63 -101 -0.07 -0.11 -0.09 29 16

鈴鹿市 79,814 80,418 160,232 79,813 80,427 160,240 1 -9 -8 0.00 -0.01 0.00 11 8

名張市 31,191 33,870 65,061 31,223 33,912 65,135 -32 -42 -74 -0.10 -0.12 -0.11 26 18

尾鷲市 6,840 8,076 14,916 6,854 8,103 14,957 -14 -27 -41 -0.20 -0.33 -0.27 21 27

亀山市 19,832 19,739 39,571 19,829 19,757 39,586 3 -18 -15 0.02 -0.09 -0.04 15 12

鳥羽市 7,208 8,325 15,533 7,226 8,342 15,568 -18 -17 -35 -0.25 -0.20 -0.22 20 25

熊野市 6,500 7,741 14,241 6,511 7,755 14,266 -11 -14 -25 -0.17 -0.18 -0.18 17 22

いなべ市 18,594 18,101 36,695 18,614 18,126 36,740 -20 -25 -45 -0.11 -0.14 -0.12 23 19

志摩市 19,529 22,650 42,179 19,550 22,681 42,231 -21 -31 -52 -0.11 -0.14 -0.12 24 19

伊賀市 34,916 37,391 72,307 34,952 37,421 72,373 -36 -30 -66 -0.10 -0.08 -0.09 25 16

木曽岬町 2,481 2,473 4,954 2,488 2,476 4,964 -7 -3 -10 -0.28 -0.12 -0.20 12 24

東員町 10,281 10,841 21,122 10,272 10,833 21,105 9 8 17 0.09 0.07 0.08 5 5

菰野町 16,531 17,264 33,795 16,541 17,264 33,805 -10 0 -10 -0.06 0.00 -0.03 12 10

朝日町 4,174 4,229 8,403 4,156 4,204 8,360 18 25 43 0.43 0.59 0.51 3 1

川越町 6,261 6,017 12,278 6,230 5,995 12,225 31 22 53 0.50 0.37 0.43 2 2

多気町 5,682 6,210 11,892 5,673 6,212 11,885 9 -2 7 0.16 -0.03 0.06 7 6

明和町 9,112 10,066 19,178 9,105 10,054 19,159 7 12 19 0.08 0.12 0.10 4 4

大台町 3,650 4,050 7,700 3,654 4,066 7,720 -4 -16 -20 -0.11 -0.39 -0.26 16 26

玉城町 6,040 6,552 12,592 6,039 6,538 12,577 1 14 15 0.02 0.21 0.12 6 3

度会町 3,296 3,534 6,830 3,298 3,535 6,833 -2 -1 -3 -0.06 -0.03 -0.04 10 12

大紀町 3,355 3,773 7,128 3,367 3,788 7,155 -12 -15 -27 -0.36 -0.40 -0.38 19 28

南伊勢町 5,056 5,784 10,840 5,077 5,806 10,883 -21 -22 -43 -0.41 -0.38 -0.40 22 29

紀北町 6,150 7,075 13,225 6,165 7,085 13,250 -15 -10 -25 -0.24 -0.14 -0.19 17 23

御浜町 3,345 3,812 7,157 3,347 3,812 7,159 -2 0 -2 -0.06 0.00 -0.03 9 10

紀宝町 4,211 4,868 9,079 4,214 4,879 9,093 -3 -11 -14 -0.07 -0.23 -0.15 14 21

市　計 629,856 666,258 1,296,114 630,005 666,645 1,296,650 -149 -387 -536 -0.02 -0.06 -0.04 

町　計 89,625 96,548 186,173 89,626 96,547 186,173 -1 1 0 0.00 0.00 0.00

県　計 719,481 762,806 1,482,287 719,631 763,192 1,482,823 -150 -386 -536 -0.02 -0.05 -0.04 

　
四日市市(2区) 35,635 36,397 72,032 35,653 36,390 72,043 -18 7 -11 -0.05 0.02 -0.02 

四日市市(3区) 91,775 91,351 183,126 91,677 91,349 183,026 98 2 100 0.11 0.00 0.05

市町名
今回選挙時登録者数(R3.10.18) A

数降順 率降順
増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(R3.9.1) B



三重県選挙管理委員会 選挙人名簿登録者数（国内＋在外）【前回衆議院議員総選挙時との比較】

差引増減数（A-B) C

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 108,922 118,137 227,059 111,003 120,437 231,440 -2,081 -2,300 -4,381 -1.87 -1.91 -1.89 29 12

四日市市 127,504 127,843 255,347 126,803 128,304 255,107 701 -461 240 0.55 -0.36 0.09 3 4

伊勢市 49,244 55,905 105,149 50,684 57,781 108,465 -1,440 -1,876 -3,316 -2.84 -3.25 -3.06 27 15

松阪市 63,683 69,696 133,379 65,106 71,428 136,534 -1,423 -1,732 -3,155 -2.19 -2.42 -2.31 26 13

桑名市 56,322 58,655 114,977 56,862 59,463 116,325 -540 -808 -1,348 -0.95 -1.36 -1.16 23 10

鈴鹿市 79,873 80,472 160,345 79,863 80,716 160,579 10 -244 -234 0.01 -0.30 -0.15 9 5

名張市 31,198 33,890 65,088 32,025 34,912 66,937 -827 -1,022 -1,849 -2.58 -2.93 -2.76 24 14

尾鷲市 6,849 8,088 14,937 7,500 8,770 16,270 -651 -682 -1,333 -8.68 -7.78 -8.19 21 26

亀山市 19,850 19,745 39,595 19,770 19,992 39,762 80 -247 -167 0.40 -1.24 -0.42 8 8

鳥羽市 7,216 8,332 15,548 7,844 9,042 16,886 -628 -710 -1,338 -8.01 -7.85 -7.92 22 25

熊野市 6,504 7,746 14,250 6,939 8,332 15,271 -435 -586 -1,021 -6.27 -7.03 -6.69 18 22

いなべ市 18,602 18,112 36,714 18,722 18,556 37,278 -120 -444 -564 -0.64 -2.39 -1.51 15 11

志摩市 19,538 22,660 42,198 20,966 24,260 45,226 -1,428 -1,600 -3,028 -6.81 -6.60 -6.70 25 23

伊賀市 34,936 37,407 72,343 36,644 39,520 76,164 -1,708 -2,113 -3,821 -4.66 -5.35 -5.02 28 19

木曽岬町 2,484 2,475 4,959 2,639 2,636 5,275 0 -161 -316 -5.87 -6.11 -5.99 11 21

東員町 10,286 10,852 21,138 10,308 10,714 21,022 -22 138 116 -0.21 1.29 0.55 4 3

菰野町 16,534 17,273 33,807 16,537 17,348 33,885 -3 -75 -78 -0.02 -0.43 -0.23 6 6

朝日町 4,178 4,236 8,414 3,918 4,090 8,008 260 146 406 6.64 3.57 5.07 2 1

川越町 6,264 6,022 12,286 5,987 5,861 11,848 277 161 438 4.63 2.75 3.70 1 2

多気町 5,686 6,213 11,899 5,974 6,471 12,445 -288 -258 -546 -4.82 -3.99 -4.39 14 16

明和町 9,113 10,066 19,179 9,175 10,077 19,252 -62 -11 -73 -0.68 -0.11 -0.38 5 7

大台町 3,652 4,054 7,706 3,931 4,436 8,367 -279 -382 -661 -7.10 -8.61 -7.90 16 24

玉城町 6,044 6,554 12,598 6,126 6,577 12,703 -82 -23 -105 -1.34 -0.35 -0.83 7 9

度会町 3,297 3,535 6,832 3,443 3,703 7,146 -146 -168 -314 -4.24 -4.54 -4.39 10 16

大紀町 3,358 3,777 7,135 3,708 4,253 7,961 -350 -476 -826 -9.44 -11.19 -10.38 17 28

南伊勢町 5,059 5,790 10,849 5,625 6,523 12,148 -566 -733 -1,299 -10.06 -11.24 -10.69 20 29

紀北町 6,153 7,082 13,235 6,755 7,741 14,496 -602 -659 -1,261 -8.91 -8.51 -8.70 19 27

御浜町 3,350 3,816 7,166 3,487 4,051 7,538 -137 -235 -372 -3.93 -5.80 -4.93 12 18

紀宝町 4,220 4,872 9,092 4,441 5,143 9,584 -221 -271 -492 -4.98 -5.27 -5.13 13 20

市　計 630,241 666,688 1,296,929 640,731 681,513 1,322,244 -10,490 -14,825 -25,315 -1.64 -2.18 -1.91 

町　計 89,678 96,617 186,295 92,054 99,624 191,678 -2,376 -3,007 -5,383 -2.58 -3.02 -2.81 

県　計 719,919 763,305 1,483,224 732,785 781,137 1,513,922 -12,866 -17,832 -30,698 -1.76 -2.28 -2.03 

　 　
四日市市(2区) 35,659 36,419 72,078 35,657 36,747 72,404 2 -328 -326 0.01 -0.89 -0.45 

四日市市(3区) 91,845 91,424 183,269 91,146 91,557 182,703 699 -133 566 0.77 -0.15 0.31

市町名
今回選挙時登録者数(R3.10.18) A

数降順 率降順
増減率（C/B*100)（％）前回衆議院選挙時登録者数(H29.10.9) B



三重県選挙管理委員会 　　選挙人名簿登録者数（国内）【前回衆議院議員総選挙時との比較】

差引増減数（A-B) C

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 108,876 118,066 226,942 110,961 120,365 231,326 -2,085 -2,299 -4,384 -1.88 -1.91 -1.90 29 12

四日市市 127,410 127,748 255,158 126,718 128,225 254,943 692 -477 215 0.55 -0.37 0.08 3 4

伊勢市 49,220 55,861 105,081 50,658 57,740 108,398 -1,438 -1,879 -3,317 -2.84 -3.25 -3.06 27 15

松阪市 63,657 69,658 133,315 65,072 71,392 136,464 -1,415 -1,734 -3,149 -2.17 -2.43 -2.31 26 13

桑名市 56,269 58,614 114,883 56,813 59,423 116,236 -544 -809 -1,353 -0.96 -1.36 -1.16 23 10

鈴鹿市 79,814 80,418 160,232 79,805 80,662 160,467 9 -244 -235 0.01 -0.30 -0.15 9 5

名張市 31,191 33,870 65,061 32,015 34,887 66,902 -824 -1,017 -1,841 -2.57 -2.92 -2.75 24 14

尾鷲市 6,840 8,076 14,916 7,489 8,759 16,248 -649 -683 -1,332 -8.67 -7.80 -8.20 21 26

亀山市 19,832 19,739 39,571 19,753 19,985 39,738 79 -246 -167 0.40 -1.23 -0.42 8 8

鳥羽市 7,208 8,325 15,533 7,834 9,036 16,870 -626 -711 -1,337 -7.99 -7.87 -7.93 22 24

熊野市 6,500 7,741 14,241 6,936 8,328 15,264 -436 -587 -1,023 -6.29 -7.05 -6.70 18 22

いなべ市 18,594 18,101 36,695 18,713 18,544 37,257 -119 -443 -562 -0.64 -2.39 -1.51 15 11

志摩市 19,529 22,650 42,179 20,959 24,250 45,209 -1,430 -1,600 -3,030 -6.82 -6.60 -6.70 25 22

伊賀市 34,916 37,391 72,307 36,625 39,500 76,125 -1,709 -2,109 -3,818 -4.67 -5.34 -5.02 28 19

木曽岬町 2,481 2,473 4,954 2,635 2,633 5,268 -154 -160 -314 -5.84 -6.08 -5.96 11 21

東員町 10,281 10,841 21,122 10,304 10,703 21,007 -23 138 115 -0.22 1.29 0.55 4 3

菰野町 16,531 17,264 33,795 16,531 17,339 33,870 0 -75 -75 0.00 -0.43 -0.22 6 6

朝日町 4,174 4,229 8,403 3,916 4,084 8,000 258 145 403 6.59 3.55 5.04 2 1

川越町 6,261 6,017 12,278 5,985 5,856 11,841 276 161 437 4.61 2.75 3.69 1 2

多気町 5,682 6,210 11,892 5,970 6,467 12,437 -288 -257 -545 -4.82 -3.97 -4.38 14 16

明和町 9,112 10,066 19,178 9,172 10,075 19,247 -60 -9 -69 -0.65 -0.09 -0.36 5 7

大台町 3,650 4,050 7,700 3,930 4,433 8,363 -280 -383 -663 -7.12 -8.64 -7.93 16 24

玉城町 6,040 6,552 12,592 6,124 6,576 12,700 -84 -24 -108 -1.37 -0.36 -0.85 7 9

度会町 3,296 3,534 6,830 3,442 3,701 7,143 -146 -167 -313 -4.24 -4.51 -4.38 10 16

大紀町 3,355 3,773 7,128 3,705 4,249 7,954 -350 -476 -826 -9.45 -11.20 -10.38 17 28

南伊勢町 5,056 5,784 10,840 5,622 6,517 12,139 -566 -733 -1,299 -10.07 -11.25 -10.70 20 29

紀北町 6,150 7,075 13,225 6,752 7,733 14,485 -602 -658 -1,260 -8.92 -8.51 -8.70 19 27

御浜町 3,345 3,812 7,157 3,482 4,048 7,530 -137 -236 -373 -3.93 -5.83 -4.95 12 18

紀宝町 4,211 4,868 9,079 4,432 5,137 9,569 -221 -269 -490 -4.99 -5.24 -5.12 13 20

市　計 629,856 666,258 1,296,114 640,351 681,096 1,321,447 -10,495 -14,838 -25,333 -1.64 -2.18 -1.92 

町　計 89,625 96,548 186,173 92,002 99,551 191,553 -2,377 -3,003 -5,380 -2.58 -3.02 -2.81 

県　計 719,481 762,806 1,482,287 732,353 780,647 1,513,000 -12,872 -17,841 -30,713 -1.76 -2.29 -2.03 

　 　
四日市市(2区) 35,635 36,397 72,032 35,632 36,730 72,362 3 -333 -330 0.01 -0.91 -0.46 

四日市市(3区) 91,775 91,351 183,126 91,086 91,495 182,581 689 -144 545 0.76 -0.16 0.30

市町名
今回選挙時登録者数(R3.10.18) A

数降順 率降順
増減率（C/B*100)（％）前回衆議院選挙時登録者数(H29.10.9) B



三重県選挙管理委員会 　　選挙人名簿登録者数（在外）【前回衆議院議員総選挙時との比較】

差引増減数（A-B) C

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 46 71 117 42 72 114 4 -1 3 9.52 -1.39 2.63 3 11

四日市市 94 95 189 85 79 164 9 16 25 10.59 20.25 15.24 1 5

伊勢市 24 44 68 26 41 67 -2 3 1 -7.69 7.32 1.49 9 12

松阪市 26 38 64 34 36 70 -8 2 -6 -23.53 5.56 -8.57 28 20

桑名市 53 41 94 49 40 89 4 1 5 8.16 2.50 5.62 2 10

鈴鹿市 59 54 113 58 54 112 1 0 1 1.72 0.00 0.89 9 13

名張市 7 20 27 10 25 35 -3 -5 -8 -30.00 -20.00 -22.86 29 26

尾鷲市 9 12 21 11 11 22 -2 1 -1 -18.18 9.09 -4.55 17 17

亀山市 18 6 24 17 7 24 1 -1 0 5.88 -14.29 0.00 14 14

鳥羽市 8 7 15 10 6 16 -2 1 -1 -20.00 16.67 -6.25 17 18

熊野市 4 5 9 3 4 7 1 1 2 33.33 25.00 28.57 6 4

いなべ市 8 11 19 9 12 21 -1 -1 -2 -11.11 -8.33 -9.52 22 22

志摩市 9 10 19 7 10 17 2 0 2 28.57 0.00 11.76 6 8

伊賀市 20 16 36 19 20 39 1 -4 -3 5.26 -20.00 -7.69 25 19

木曽岬町 3 2 5 4 3 7 -1 -1 -2 -25.00 -33.33 -28.57 22 27

東員町 5 11 16 4 11 15 1 0 1 25.00 0.00 6.67 9 9

菰野町 3 9 12 6 9 15 -3 0 -3 -50.00 0.00 -20.00 25 25

朝日町 4 7 11 2 6 8 2 1 3 100.00 16.67 37.50 3 3

川越町 3 5 8 2 5 7 1 0 1 50.00 0.00 14.29 9 6

多気町 4 3 7 4 4 8 0 -1 -1 0.00 -25.00 -12.50 17 23

明和町 1 0 1 3 2 5 -2 -2 -4 -66.67 -100.00 -80.00 27 29

大台町 2 4 6 1 3 4 1 1 2 100.00 33.33 50.00 6 2

玉城町 4 2 6 2 1 3 2 1 3 100.00 100.00 100.00 3 1

度会町 1 1 2 1 2 3 0 -1 -1 0.00 -50.00 -33.33 17 28

大紀町 3 4 7 3 4 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00 14 14

南伊勢町 3 6 9 3 6 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00 14 14

紀北町 3 7 10 3 8 11 0 -1 -1 0.00 -12.50 -9.09 17 21

御浜町 5 4 9 5 3 8 0 1 1 0.00 33.33 12.50 9 7

紀宝町 9 4 13 9 6 15 0 -2 -2 0.00 -33.33 -13.33 22 24

市　計 385 430 815 380 417 797 5 13 18 1.32 3.12 2.26

町　計 53 69 122 52 73 125 1 -4 -3 1.92 -5.48 -2.40 

県　計 438 499 937 432 490 922 6 9 15 1.39 1.84 1.63

　 　
四日市市(2区) 24 22 46 25 17 42 -1 5 4 -4.00 29.41 9.52

四日市市(3区) 70 73 143 60 62 122 10 11 21 16.67 17.74 17.21

市町名
今回選挙時登録者数(R3.10.18) A

数降順 率降順
増減率（C/B*100)（％）前回衆議院選挙時登録者数(H29.10.9) B



三重県選挙管理委員会

令和3年10月18日現在
区別 市町名 男 女 計

津市 108,922 118,137 227,059
松阪市 63,683 69,696 133,379

【 市 計 】 172,605 187,833 360,438
【１ 区 計】 172,605 187,833 360,438
四日市市（2区） 35,659 36,419 72,078

鈴鹿市 79,873 80,472 160,345
名張市 31,198 33,890 65,088
亀山市 19,850 19,745 39,595
伊賀市 34,936 37,407 72,343

【 市 計 】 201,516 207,933 409,449
【２ 区 計】 201,516 207,933 409,449
四日市市（3区） 91,845 91,424 183,269

桑名市 56,322 58,655 114,977
いなべ市 18,602 18,112 36,714

【 市 計 】 166,769 168,191 334,960
木曽岬町 2,484 2,475 4,959

[桑 名 郡 計] 2,484 2,475 4,959
東員町 10,286 10,852 21,138

[員 弁 郡 計] 10,286 10,852 21,138
菰野町 16,534 17,273 33,807
朝日町 4,178 4,236 8,414
川越町 6,264 6,022 12,286

[三 重 郡 計] 26,976 27,531 54,507
【 郡 計 】 39,746 40,858 80,604
【３ 区 計】 206,515 209,049 415,564

伊勢市 49,244 55,905 105,149
尾鷲市 6,849 8,088 14,937
鳥羽市 7,216 8,332 15,548
熊野市 6,504 7,746 14,250
志摩市 19,538 22,660 42,198

【 市 計 】 89,351 102,731 192,082
多気町 5,686 6,213 11,899
明和町 9,113 10,066 19,179
大台町 3,652 4,054 7,706

[多 気 郡 計] 18,451 20,333 38,784
玉城町 6,044 6,554 12,598
度会町 3,297 3,535 6,832
大紀町 3,358 3,777 7,135

南伊勢町 5,059 5,790 10,849
[度 会 郡 計] 17,758 19,656 37,414

紀北町 6,153 7,082 13,235
[北牟婁郡計] 6,153 7,082 13,235

御浜町 3,350 3,816 7,166
紀宝町 4,220 4,872 9,092

[南牟婁郡計] 7,570 8,688 16,258
【 郡 計 】 49,932 55,759 105,691
【４ 区 計】 139,283 158,490 297,773

市　 郡　 別 男 女 計 前回比※ 前回差※
市　　　　　計 630,241 666,688 1,296,929 -0.0191 -25,315 
郡　　　　　計 89,678 96,617 186,295 -0.0281 -5,383 
県　　　　　計 719,919 763,305 1,483,224 -0.0203 -30,698 

※前回比及び前回差は、Ｈ２９年衆議院選挙との比較。

小選挙区別 選挙人名簿登録者数（国内＋在外）

１
　
区

２
　
　
区

３
　
　
区

４
　
　
区



三重県選挙管理委員会

令和3年10月18日現在
区別 市町名 男 女 計

津市 108,876 118,066 226,942
松阪市 63,657 69,658 133,315

【 市 計 】 172,533 187,724 360,257
【１ 区 計】 172,533 187,724 360,257
四日市市（2区） 35,635 36,397 72,032

鈴鹿市 79,814 80,418 160,232
名張市 31,191 33,870 65,061
亀山市 19,832 19,739 39,571
伊賀市 34,916 37,391 72,307

【 市 計 】 201,388 207,815 409,203
【２ 区 計】 201,388 207,815 409,203
四日市市（3区） 91,775 91,351 183,126

桑名市 56,269 58,614 114,883
いなべ市 18,594 18,101 36,695

【 市 計 】 166,638 168,066 334,704
木曽岬町 2,481 2,473 4,954

[桑 名 郡 計] 2,481 2,473 4,954
東員町 10,281 10,841 21,122

[員 弁 郡 計] 10,281 10,841 21,122
菰野町 16,531 17,264 33,795
朝日町 4,174 4,229 8,403
川越町 6,261 6,017 12,278

[三 重 郡 計] 26,966 27,510 54,476
【 郡 計 】 39,728 40,824 80,552
【３ 区 計】 206,366 208,890 415,256

伊勢市 49,220 55,861 105,081
尾鷲市 6,840 8,076 14,916
鳥羽市 7,208 8,325 15,533
熊野市 6,500 7,741 14,241
志摩市 19,529 22,650 42,179

【 市 計 】 89,297 102,653 191,950
多気町 5,682 6,210 11,892
明和町 9,112 10,066 19,178
大台町 3,650 4,050 7,700

[多 気 郡 計] 18,444 20,326 38,770
玉城町 6,040 6,552 12,592
度会町 3,296 3,534 6,830
大紀町 3,355 3,773 7,128

南伊勢町 5,056 5,784 10,840
[度 会 郡 計] 17,747 19,643 37,390

紀北町 6,150 7,075 13,225
[北牟婁郡計] 6,150 7,075 13,225

御浜町 3,345 3,812 7,157
紀宝町 4,211 4,868 9,079

[南牟婁郡計] 7,556 8,680 16,236
【 郡 計 】 49,897 55,724 105,621
【４ 区 計】 139,194 158,377 297,571

市　 郡　 別 男 女 計 前回比※ 前回差※
市　　　　　計 629,856 666,258 1,296,114 -0.0192 -25,333 
郡　　　　　計 89,625 96,548 186,173 -0.0281 -5,380 
県　　　　　計 719,481 762,806 1,482,287 -0.0203 -30,713 

※前回比及び前回差は、Ｈ２９年衆議院選挙との比較。

小選挙区別 選挙人名簿登録者数（国内）

１
　
区

２
　
　
区

３
　
　
区

４
　
　
区



三重県選挙管理委員会

令和3年10月18日現在
区別 市町名 男 女 計

津市 46 71 117
松阪市 26 38 64

【 市 計 】 72 109 181
【１ 区 計】 72 109 181
四日市市（2区） 24 22 46

鈴鹿市 59 54 113
名張市 7 20 27
亀山市 18 6 24
伊賀市 20 16 36

【 市 計 】 128 118 246
【２ 区 計】 128 118 246
四日市市（3区） 70 73 143

桑名市 53 41 94
いなべ市 8 11 19

【 市 計 】 131 125 256
木曽岬町 3 2 5

[桑 名 郡 計] 3 2 5
東員町 5 11 16

[員 弁 郡 計] 5 11 16
菰野町 3 9 12
朝日町 4 7 11
川越町 3 5 8

[三 重 郡 計] 10 21 31
【 郡 計 】 18 34 52
【３ 区 計】 149 159 308

伊勢市 24 44 68
尾鷲市 9 12 21
鳥羽市 8 7 15
熊野市 4 5 9
志摩市 9 10 19

【 市 計 】 54 78 132
多気町 4 3 7
明和町 1 0 1
大台町 2 4 6

[多 気 郡 計] 7 7 14
玉城町 4 2 6
度会町 1 1 2
大紀町 3 4 7

南伊勢町 3 6 9
[度 会 郡 計] 11 13 24

紀北町 3 7 10
[北牟婁郡計] 3 7 10

御浜町 5 4 9
紀宝町 9 4 13

[南牟婁郡計] 14 8 22
【 郡 計 】 35 35 70
【４ 区 計】 89 113 202

市　 郡　 別 男 女 計 前回比※ 前回差※
市　　　　　計 385 430 815 0.0226 18
郡　　　　　計 53 69 122 -0.0240 -3 
県　　　　　計 438 499 937 0.0163 15

※前回比及び前回差は、Ｈ２９年衆議院選挙との比較。

小選挙区別 選挙人名簿登録者数（在外）

１
　
区

２
　
　
区

３
　
　
区

４
　
　
区


